А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2018 года
№

811

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 6 марта 2014 года № 549 «Об

утверждении Правил определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг муниципальными

дошкольными образовательными организациями города

Костромы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 7 марта 2018 года № 41-ФЗ «О внесении

изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», со

статьями 9, 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 6 марта 2014 года №

549 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг муниципальными дошкольными образовательными организациями города Костромы

по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 27 мая 2014 года № 1290, от 30 сентября 2014 года № 2593, от 4 июня 2015 года

№ 1318, от 20 июля 2016 года № 2010, от 20 июня 2017 года № 1781, от 2 марта 2018 года №

398), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.4 Правил определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг муниципальными дошкольными образовательными организациями

города Костромы по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования:

1.1.1. в абзаце четвертом подпункта «а» слова «от 3 лет до 7 лет» заменить словами

«старше 3 лет»;

1.1.2. в абзаце третьем подпункта «в» слова «от 3 лет до 7 лет» заменить словами

«старше 3 лет»;

1.2. Норматив финансирования по фонду оплаты труда муниципальных дошкольных

образовательных организаций города Костромы по присмотру и уходу за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования на одного

воспитанника в год, изложить в следующей редакции:

 «УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от 6 марта 2014 года № 549

(в редакции постановления

Администрации города Костромы

«___»____________2018 года №____)

Норматив

финансирования по фонду оплаты труда муниципальных

дошкольных образовательных организаций города

Костромы по присмотру и уходу за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

 образования, на одного воспитанника в год

Группы

воспитанников

дошкольного

образования

Норматив финансирования по фонду оплаты труда, руб.

В режиме

полного дня

(12-часового

пребывания)

В режиме

сокращенного

дня (10-

часового

пребывания)

В режиме

кругло-

суточного

пребывания

В режиме

кратковре-

менного

пребывания

(5-часового

пребывания)

В режиме

кратковре-

менного

пребывания

(4-часового

пребывания)

Группы

общеразвивающей

направленности

от 2 месяцев до 1

года
35 702 29 752 71 404 14 876 11 901

от 1 года до 3 лет 23 801 19 835 47 603 9 917 7 934

старше 3 лет 17 851 14 876 35 702 7 438 5 950

Разновозрастные

(смешанные)

группы (наличие в

группе детей от 1

года и старше)

35 702 29 752 71 404 14 876 11 901

Семейные группы

от 1 года до 3 лет 23 801 19 835 47 603 9 917 7 934

старше 3 лет  17 851 14 876 35 702 7 438 5 950

Группы

компенсирующей

направленности

для детей до 3 лет

и старше 3 лет

Для детей с

тяжелыми

нарушениями речи

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Для детей с

фонетико-

фонематическими

нарушениями речи

только в возрасте

старше 3 лет

35 702 29 752 71 404 14 876 11 901

Для глухих детей

(до 3 лет и старше

3 лет)

71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

Для

слабослышащих

детей

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 53 553 44 628 107 107 22 314 17 851

Для слепых детей

(до 3 лет и старше

3 лет)

71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

Для слабовидящих,

для детей с

амблиопией,

косоглазием

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Для детей с

нарушениями

опорно-

двигательного

аппарата

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 53 553 44 628 107 107 22 314 17 851

Для детей с

задержкой

психического

развития

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Для детей с

умственной

отсталостью

легкой степени

до 3 лет 71 404 59 504 142 809 29 752 23 801

старше 3 лет 42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Для детей с

умственной

отсталостью

умеренной,

тяжелой степени

только в возрасте

старше 3 лет

53 553 44 628 107 107 22 314 17 851

Для детей с

аутизмом только в

возрасте старше 3

лет

85 685 71 404 171 370 35 702 28 562

Для детей со

сложным дефектом

(имеющих

сочетание 2 и

более недостатков

в физическом и

(или) психическом

развитии) (до 3 лет

и старше 3 лет)

85 685 71 404 171 370 35 702 28 562

Для детей с иными

ограниченными

возможностями

здоровья

до 3 лет 42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

старше 3 лет 28 562 23 801 57 123 11 901 9 521

Группы

комбинированной

направленности

(до 3 лет и старше)

и категории детей

с ограниченными

возможностями

здоровья

До 3 лет, в том

числе не более 3

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Старше 3 лет, в

том числе:

Не более 3 глухих

детей, или слепых

детей, или детей с

нарушениями

опорно-

двигательного

аппарата, или

детей с

умственной

отсталостью

умеренной,

тяжелой, или детей

со сложным

дефектом

42 843 35 702 85 685 17 851 14 281

Не более 4

слабовидящих и

(или) детей с

амблиопией и

косоглазием, или

слабослышащих

детей, или детей,

имеющих тяжелые

нарушения речи,

или детей с

умственной

отсталостью

легкой степени

28 562 23 801 57 123 11 901 9 521

»

.

Не более 5 детей с

задержкой

психического

развития

25 202 21 001 50 403 10 501 8 401

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

но не ранее 1 мая 2018 года.

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец